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1 INTRODUCCIÓN  

 
A continuación, se presenta el informe preliminar de la evaluación de las propuestas presentadas por los ISP a 
través del correo supercioncpcv@mintic.gov.co bajo los términos establecidos por la convocatoria 001 de 2025 
que fueron publicados en el sitio web del proyecto https://mintic.gov.co/micrositios/conectividad-para-cambiar-
vidas/835/w3-article-395952.html  
 

2 Propuestas presentadas por municipio 

 

 
Departamento Municipio  Propuestas 
Antioquia Turbo 1 

Cauca Piendamó - Tunía 2 
Chocó Morales 1 

El Carmen de Atrato 2 
Nariño Belén 1 

Colón 1 
El Tambo 2 
San Pablo 2 
Yacuanquer 2 

Total 14 
 

Para todos los municipios se recibió al menos una propuesta 
 

3 Propuestas rechazadas por falta de garantía de seriedad 

 
En el siguiente listado se relacionan las propuestas que son excluidas de la convocatoria 001 de 2025 por la 
causal de rechazo establecida en las condiciones de participación numeral 23 “Cuando no se presente la 
garantía de seriedad de la propuesta.” 
 

DEPTO. MUNICIPIO 

META 
HOGARES 

DEL 
MUNICIPIO 

NOMBRE ISP 

ANTIOQUIA TURBO 2351 INTERNEXLIVE S.A.S.E.S.P 
CHOCÓ EL CARMEN DE ATRATO 571 INTERNEXLIVE S.A.S.E.S.P 

  
 

mailto:supercioncpcv@mintic.gov.co
https://mintic.gov.co/micrositios/conectividad-para-cambiar-vidas/835/w3-article-395952.html
https://mintic.gov.co/micrositios/conectividad-para-cambiar-vidas/835/w3-article-395952.html
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4 Evaluación preliminar de las propuestas  

4.1 Evaluación preliminar jurídica 

 

4.1.1 Verificación jurídica de INTERNEXLIVE S.A.S E.S.P con NIT: 901437185-9 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud de 
participación suscrita por el representante legal.  

SI Cumple  

2.Certificado de existencia y representación legal 
expedido por la Cámara de Comercio.  

SI  

Cumple. 
 
Se deja la observación de que el 
Representante Legal tiene una restricción 
para celebrar actos en desarrollo del objeto 
social y comprometer a la sociedad hasta la 
suma de diez mil (10.000) salarios mínimos 
legales mensuales vigentes. 
 
Se deja la anotación para hacer el análisis si 
el contrato de fomento podría tener una 
cuantía superior dado el número de hogares 
a conectar. 

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 
representante legal o representantes legales, 
quien haga sus veces, cuando corresponda.  

SI  Cumple 

4.Conocimiento de partes, Documento tiene 
como objetivo conocer la información general de 
la empresa para el cumplimiento del marco 
regulatorio en materia de transparencia 
empresarial.  

NO 
Certificado no tiene diligenciada la 

información de los accionistas. 

5.Registro Único Tributario – RUT  SI Cumple  

6.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 
la Procuraduría General de la Nación (Persona 
natural)  

SI Cumple 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

7.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 
la Procuraduría General de la Nación (persona 
jurídica)  

SI Cumple 

8.Certificado de antecedentes judiciales del 
representante legal (y representantes legales) 

No  No Cumple. No anexa certificado. 

9.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 
Contraloría General de la República (persona 
natural)  

SI Cumple 

10.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 
Contraloría General de la República (persona 
jurídica)  

SI Cumple 

11.Consulta en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas del representante legal (o 
representantes legales)  

SI Cumple 

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 3)  SI Cumple 

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del valor de 
su propuesta 

• vigencia por 120 días calendario 
contados desde la fecha de 
presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago  

 

En la propuesta no se presenta la póliza de 
garantía de seriedad, conforme al numeral 21 
"Garantía de la Seriedad de la Propuesta", 
por lo que, de acuerdo con el numeral 23 
"Causales de Rechazo", se considera causal 
de rechazo de la propuesta, específicamente 
cuando no se presenta dicha garantía. 
 

14. Reporte de información III trimestre de 2024.  No 

En HECaa no hay un reporte valido del ISP 
se solicita enviar evidencias de un cargue 
valido conforme a las condiciones 
establecidas en la convocatoria 

15. Acuerdo o contrato para el uso o utilización 
de la ductería y/o postería como soporte de la 
red. 

• Facturas de pago del uso de la ductería 
y/o postería. (Internexa) 

No 
No presenta acuerdo o contrato de uso de 
posteria o ducteria. 

16. Acuerdo o contrato para el uso de la red, En 
caso de que la red mediante la cual el ISP presta 
el servicio de acceso a INTERNET sea de 
propiedad de terceros (SI APLICA)  Internexa) 

N/A  

17. En caso de que el proponente sea un 
proponente plural, se debe presentar el 
Documento de conformación de Proponentes 
Plurales  

N/A  



 

  6 

Pública 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

18.Autorización expresa de recolección y 
tratamientos de datos personales (Anexo 2)  

SI Cumple  

19.Presentación propuesta técnica.  SI Ver detalle numeral 4.2 

20.Estar registrado en MINTIC vigente como un 
PRST Prestador de Servicios de Valor agregado 
ISP.  

SI Cumple  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC.  No 
A la fecha el operador No ha presentado y/o 
pagado el 4to trimestre del 2020, los 
trimestres del 2021, 2022, 2023 y 2024. 

22.Cumplimiento de las normas generales y 
particulares aplicables a la prevención del lavado 
de activos y financiación del terrorismo (Consulta 
SARLAFT)  

NO 
Falta información de accionistas para 
proceder con el estudio SARLAFT 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN Rechazado  
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4.1.2 Verificación jurídica de ERC EXPLORER REDES Y COMUNICACIONES SAS Nit 901105703-1 

 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud de 
participación suscrita por el representante legal. 

SI  Cumple  

2.Certificado de existencia y representación legal 
expedido por la Cámara de Comercio. 

Si  Cumple 

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 
representante legal o representantes legales, 
quien haga sus veces, cuando corresponda. 

Si Cumple.  

4.Conocimiento de partes, Documento tiene 
como objetivo conocer la información general de 
la empresa para el cumplimiento del marco 
regulatorio en materia de transparencia 
empresarial. 

Si Cumple 

5.Registro Único Tributario – RUT Si  Cumple  

6.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 
la Procuraduría General de la Nación (Persona 
natural) 

Si  Cumple.  

7.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 
la Procuraduría General de la Nación (persona 
jurídica) 

Si  Cumple 

8.Certificado de antecedentes judiciales del 
representante legal (y representantes legales) 

Si Cumple.  

9.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 
Contraloría General de la República (persona 
natural) 

SI Cumple 

10.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 
Contraloría General de la República (persona 
jurídica) 

SI Cumple 

11.Consulta en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas del representante legal (o 
representantes legales) 

Si Cumple.  

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) Si Cumple 

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del valor de 
su propuesta 

• vigencia por 120 días calendario 
contados desde la fecha de 
presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

No  

En la garantía de presentación de oferta debe 
señalar como beneficiario al Patrimonio 
Autónomo conforme al numeral 21 
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 
“Los PRST ISP deberán presentar con su 
propuesta una póliza que garantice la 
seriedad de la oferta a favor del Patrimonio 
Autónomo y del Fondo Único de Tecnologías 
de la Información y las Comunicaciones con 
NIT No. 800.131.648-6,” (...)  Debe ajustar a 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

portar en el término señalado para las 
subsanaciones.  
 
Debe ajustar el valor de la garantía para los 
dos municipios, el valor de la garantía 
presentada es inferior a lo requerido. 

14. Reporte de información III trimestre de 2024 
(presentado a CRC y MINTIC) 

NO 

En HECaa no hay un reporte valido para el 
Tampo, se solicita enviar evidencias de un 
cargue valido conforme a las condiciones 
establecidas en la convocatoria  

15. Acuerdo o contrato para el uso o utilización 
de la ductería y/o postería como soporte de la 
red. 

• Facturas de pago del uso de la ductería 
y/o postería. 

NO 

EL ISP presenta contrato o acuerdo de uso 
de posteria para el tambo. 
 
EL ISP NO presenta contrato o acuerdo de 
uso de posteria para el yacuanquer 
 

16. Acuerdo o contrato para el uso de la red, En 
caso de que la red mediante la cual el ISP presta 
el servicio de acceso a INTERNET sea de 
propiedad de terceros (SI APLICA) 

N/A  

17. En caso de que el proponente sea un 
proponente plural, se debe presentar el 
Documento de conformación de Proponentes 
Plurales 

N/A  

18.Autorización expresa de recolección y 
tratamientos de datos personales (Anexo 2) 

Si  Cumple  

19.Presentación propuesta técnica Si Ver detalle numeral 4.2 

20.Estar registrado en MINTIC vigente como un 
PRST Prestador de Servicios de Valor agregado 
ISP. 

Si  Cumple  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. Si Cumple 

22.Cumplimiento de las normas generales y 
particulares aplicables a la prevención del lavado 
de activos y financiación del terrorismo (Consulta 
SARLAFT) 

Si Cumple 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN No Cumple  
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4.1.3 Verificación jurídica de CONECTA2 TELECOMUNICACIONES NIT 901.707.684 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud de 
participación suscrita por el representante legal. 

No  
El interesado no diligenció los campos 
señalados en el anexo, falto diligenciar los 
numerales 7, 13,15,16 y 17.  

2.Certificado de existencia y representación legal 
expedido por la Cámara de Comercio. 

Si 

  
 
Cumple.  
 
Se deja la observación de que el Certificado 
de existencia y representación legal 
establece respecto a las Facultades y 
limitaciones del Representante Legal lo 
siguiente  “el Representante se entenderá 
investido de los más amplios poderes para 
actuar en todas las circunstancias en nombre 
de Ia sociedad, con excepción de aquellas 
facultades que, de acuerdo con los estatutos, 
se hubieren reservado los accionistas” 
 
Se debe anexar los estatutos.  
 
No obstante, el interesado debe acreditar 
la suficiencia del representante legal para 
la suscripción del contrato de fomento. 
 
 

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 
representante legal o representantes legales, 
quien haga sus veces, cuando corresponda. 

Si  Cumple  

4.Conocimiento de partes, Documento tiene 
como objetivo conocer la información general de 
la empresa para el cumplimiento del marco 
regulatorio en materia de transparencia 
empresarial. 

NO No adjuntó formulario. (Anexo 4) 

5.Registro Único Tributario – RUT Si  Cumple 

6.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 
la Procuraduría General de la Nación (Persona 
natural) 

No  
No Cumple. Anexa pantallazo de la consulta 
en la página de la Procuraduría, pero no 
descarga el certificado.  

7.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 
la Procuraduría General de la Nación (persona 
jurídica) 

No  
No Cumple. No Anexa el certificado de 
antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría.  
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

8.Certificado de antecedentes judiciales del 
representante legal (y representantes legales) 

Si  Cumple 

9.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 
Contraloría General de la República (persona 
natural) 

SI  Cumple 

10.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 
Contraloría General de la República (persona 
jurídica) 

SI  Cumple 

11.Consulta en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas del representante legal (o 
representantes legales) 

Si  Cumple  

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) No Documento sin firma. 

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del valor de 
su propuesta 

• vigencia por 120 días calendario 
contados desde la fecha de 
presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

No 

El interesado no aporta el soporte de pago 
según lo señalado en el numeral 21 
GARANTIA DE SERIEDAD D ELA OFERTA 
“Igualmente se debe anexar el recibo original 
de pago correspondiente a la prima de la 
respectiva póliza.” 

14. Reporte de información III trimestre de 2024 
(presentado a CRC y MINTIC) 

SI  Cumple  

15. Acuerdo o contrato para el uso o utilización 
de la ductería y/o postería como soporte de la 
red. 

• Facturas de pago del uso de la ductería 
y/o postería. 

No 
EL ISP no presenta contrato o acuerdo para 
el uso o utilización de posteria y/o ducteria. 
 

16. Acuerdo o contrato para el uso de la red, En 
caso de que la red mediante la cual el ISP presta 
el servicio de acceso a INTERNET sea de 
propiedad de terceros (SI APLICA) 

N/A N/A 

17. En caso de que el proponente sea un 
proponente plural, se debe presentar el 
Documento de conformación de Proponentes 
Plurales 

N/A  

18.Autorización expresa de recolección y 
tratamientos de datos personales (Anexo 2) 

No  
El interesado aporta el anexo fin firma del 
Representante Legal. 

19.Presentación propuesta técnica Si Ver detalle numeral 4.2 

20.Estar registrado en MINTIC vigente como un 
PRST Prestador de Servicios de Valor agregado 
ISP. 

Si  Cumple  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. Si  Cumple  
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

22.Cumplimiento de las normas generales y 
particulares aplicables a la prevención del lavado 
de activos y financiación del terrorismo (Consulta 
SARLAFT) 

NO 
No se realizó revisión SARLAFT ya que no se 
cuenta con el Anexo 4. (Conocimiento de 
Partes) 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN No Cumple 

 
 

4.1.4 Verificación jurídica de TELECOMUNICACIONES CON CALIDAD RZ S.A.S. con NIT 901083394-
0 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud de 
participación suscrita por el representante legal. 

Si Cumple  

2.Certificado de existencia y representación legal 
expedido por la Cámara de Comercio. 

Si 

Cumple.   
 
Se deja la observación de que en el 
certificado de Existencia y Representación 
legal establece como limitaciones del 
Representante Legal  “Celebrar o ejecutar 
todos los actos o contratos con 
instituciones estatales, mixtas y/o 
privadas, comprendidos en el objeto 
social o que se relacionen directamente 
con la existencia y el funcionamiento de la 
sociedad, incluyendo contratos de 
concesión y demás contratos que sean 
adjudicados a través de licitaciones 
públicas, con restricción de cuantía y para 
valores mayores deberá consultar con la 
aprobación de la asamblea general de 
accionistas”. 
 
No obstante, el interesado debe acreditar la 
suficiencia del representante legal para la 
suscripción del contrato de fomento. 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 
representante legal o representantes legales, 
quien haga sus veces, cuando corresponda. 

Si  Cumple 

4.Conocimiento de partes, Documento tiene 
como objetivo conocer la información general de 
la empresa para el cumplimiento del marco 
regulatorio en materia de transparencia 
empresarial. 

Si Cumple 

5.Registro Único Tributario – RUT Si Cumple  

6.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 
la Procuraduría General de la Nación (Persona 
natural) 

Si  Cumple  

7.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 
la Procuraduría General de la Nación (persona 
jurídica) 

Si  Cumple 

8.Certificado de antecedentes judiciales del 
representante legal (y representantes legales) 

SI Cumple 

9.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 
Contraloría General de la República (persona 
natural) 

SI Cumple 

10.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 
Contraloría General de la República (persona 
jurídica) 

SI Cumple 

11.Consulta en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas del representante legal (o 
representantes legales) 

Si Cumple 

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) Si Cumple  

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del valor de 
su propuesta 

• vigencia por 120 días calendario 
contados desde la fecha de 
presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

Si  Cumple  
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

14. Reporte de información III trimestre de 2024 
(presentado a CRC y MINTIC) 

SI Cumple 

15. Acuerdo o contrato para el uso o utilización 
de la ductería y/o postería como soporte de la 
red. 

• Facturas de pago del uso de la ductería 
y/o postería. 

NO 

EL ISP no presenta contrato o acuerdo para 
el uso o utilización de posteria y/o ducteria. 
Presenta una factura de EPM, sin embargo, 
no expresa información relacionada al uso de 
posteria. Es importante anexar un certificado 
, documento que indique que el objeto del 
pago de EPM es relacionado a postería que 
utiliza para la provisión del servicio.  
 

16. Acuerdo o contrato para el uso de la red, En 
caso de que la red mediante la cual el ISP presta 
el servicio de acceso a INTERNET sea de 
propiedad de terceros (SI APLICA) 

N/A  

17. En caso de que el proponente sea un 
proponente plural, se debe presentar el 
Documento de conformación de Proponentes 
Plurales 

N/A  

18.Autorización expresa de recolección y 
tratamientos de datos personales (Anexo 2) 

Si Cumple  

19.Presentación propuesta técnica Si Ver detalle numeral 4.2 

20.Estar registrado en MINTIC vigente como un 
PRST Prestador de Servicios de Valor agregado 
ISP. 

Si  Cumple 

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. Si  Cumple 

22.Cumplimiento de las normas generales y 
particulares aplicables a la prevención del lavado 
de activos y financiación del terrorismo (Consulta 
SARLAFT) 

Si Cumple 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN No Cumple  

 

 
 



 

  14 

Pública 

4.1.5 Verificación jurídica de VALLE TELECOMUNICACIONES SAS con NIT 900987372-5 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud de 
participación suscrita por el representante legal. 

Si  Cumple  

2.Certificado de existencia y representación legal 
expedido por la Cámara de Comercio. 

Si 

 Cumple.  
 
Se deja la observación que el certificado de 
Cámara y Comercio establece “Se limitan las 
facultades del representante legal en el tema 
contractual hasta por 40 millones de pesos, 
por encima de este valor para tomar 
decisiones se requerira de la autorizacion del 
68% de las acciones” 
 
No obstante, el interesado debe acreditar la 
suficiencia del representante legal para la 
suscripción del contrato de fomento.  

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 
representante legal o representantes legales, 
quien haga sus veces, cuando corresponda. 

Si Cumple 

4.Conocimiento de partes, Documento tiene 
como objetivo conocer la información general de 
la empresa para el cumplimiento del marco 
regulatorio en materia de transparencia 
empresarial. 

SI Cumple 

5.Registro Único Tributario – RUT Si  Cumple  

6.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 
la Procuraduría General de la Nación (Persona 
natural) 

Si Cumple.  

7.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 
la Procuraduría General de la Nación (persona 
jurídica) 

Si  Cumple  

8.Certificado de antecedentes judiciales del 
representante legal (y representantes legales) 

Si  Cumple 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

9.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 
Contraloría General de la República (persona 
natural) 

SI Cumple 

10.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 
Contraloría General de la República (persona 
jurídica) 

SI Cumple 

11.Consulta en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas del representante legal (o 
representantes legales) 

Si  Cumple 

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) Si Cumple 

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del valor de 
su propuesta 

• vigencia por 120 días calendario 
contados desde la fecha de 
presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

Si  Cumple  

14. Reporte de información III trimestre de 2024 
(presentado a CRC y MINTIC) 

NO 

No se identificó reportes cargados en la 
plataforma HECaa para el periodo solicitado 
para el ISP Valle Telecomunicaciones o su 
aliado DobleClick, se solicita enviar 
evidencias de un cargue valido conforme a 
las condiciones establecidas en la 
convocatoria. 

15. Acuerdo o contrato para el uso o utilización 
de la ductería y/o postería como soporte de la 
red. 

• Facturas de pago del uso de la ductería 
y/o postería. 

SI 
El ISP presenta contrato de uso de  utilizacion 
de ducteria y/o posteria  

16. Acuerdo o contrato para el uso de la red, En 
caso de que la red mediante la cual el ISP presta 
el servicio de acceso a INTERNET sea de 
propiedad de terceros (SI APLICA) 

SI 
Cumple. El ISP presenta acuerdo entre valle 
telecomunicaciones y doble click para el uso 
de red de terceros. 

17. En caso de que el proponente sea un 
proponente plural, se debe presentar el 
Documento de conformación de Proponentes 
Plurales 

N/A  

18.Autorización expresa de recolección y 
tratamientos de datos personales (Anexo 2) 

Si  Cumple 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

19.Presentación propuesta técnica Si Ver detalle numeral 4.2 

20.Estar registrado en MINTIC vigente como un 
PRST Prestador de Servicios de Valor agregado 
ISP. 

Si  Cumple  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. SI  Cumple 

22.Cumplimiento de las normas generales y 
particulares aplicables a la prevención del lavado 
de activos y financiación del terrorismo (Consulta 
SARLAFT) 

Si  Cumple 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN No Cumple 

 

4.1.6 Verificación jurídica de SUNNOVA S.A.S  con NIT 900989681-5 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud de 
participación suscrita por el representante 
legal. 

Si Cumple  

2.Certificado de existencia y representación 
legal expedido por la Cámara de Comercio. 

Si. 

Cumple.  
 
Se deja la observación dado que según el 
Certificado de Existencia y Representación 
Legal el Representante Legal tiene la 
siguiente restricción “Hasta tanto se expida 
el estatuto de contratacion de la sociedad 
por parte de la junta 
directiva, el gerente general podrá celebrar 
hasta por una cuantia de mil quinientos 
(1500) smlmv, todos los actos o contratos, 
que fuere necesario suscribir para el 
funcionamiento de la sociedad” 
 
No obstante, el interesado debe acreditar la 
suficiencia del representante legal para la 
suscripción del contrato de fomento. 
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3.Copia de la cédula de ciudadanía del 
representante legal o representantes legales, 
quien haga sus veces, cuando corresponda. 

SI  Cumple  

4.Conocimiento de partes, Documento tiene 
como objetivo conocer la información general 
de la empresa para el cumplimiento del marco 
regulatorio en materia de transparencia 
empresarial. 

Si Cumple 

5.Registro Único Tributario – RUT Si Cumple  

6.Certificado de Antecedentes Disciplinarios 
de la Procuraduría General de la Nación 
(Persona natural) 

Si  Cumple  

7.Certificado de Antecedentes Disciplinarios 
de la Procuraduría General de la Nación 
(persona jurídica) 

Si  Cumple 

8.Certificado de antecedentes judiciales del 
representante legal (y representantes legales) 

Si Cumple 

9.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 
Contraloría General de la República (persona 
natural) 

Si Cumple 

10.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 
Contraloría General de la República (persona 
jurídica) 

Si Cumple 

11.Consulta en el Registro Nacional de 
Medidas Correctivas del representante legal (o 
representantes legales) 

Si  Cumple  

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) Si Cumple 

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del valor 
de su propuesta 

• vigencia por 120 días calendario 
contados desde la fecha de 
presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

Si Cumple  

14. Reporte de información III trimestre de 
2024 (presentado a CRC y MINTIC) 

Si Cumple 

15. Acuerdo o contrato para el uso o utilización 
de la ductería y/o postería como soporte de la 
red. 

• Facturas de pago del uso de la 
ductería y/o postería. 

SI 
El ISP presenta contrato de uso y 
utilización de postería. 

16. Acuerdo o contrato para el uso de la red, 
En caso de que la red mediante la cual el ISP 

N/A  
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presta el servicio de acceso a INTERNET sea 
de propiedad de terceros (SI APLICA) 

17. En caso de que el proponente sea un 
proponente plural, se debe presentar el 
Documento de conformación de Proponentes 
Plurales 

N/A  

18.Autorización expresa de recolección y 
tratamientos de datos personales (Anexo 2) 

Si  Cumple  

19.Presentación propuesta técnica Si Ver numeral 4.2 

20.Estar registrado en MINTIC vigente como 
un PRST Prestador de Servicios de Valor 
agregado ISP. 

Si Cumple 

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. Si  Cumple  

22.Cumplimiento de las normas generales y 
particulares aplicables a la prevención del 
lavado de activos y financiación del terrorismo 
(Consulta SARLAFT) 

Si Cumple 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN Cumple  
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4.2 Evaluación Preliminar Técnica 

4.2.1 Evaluación técnica preliminar de las propuestas técnicas presentadas para los diferentes 
municipios del departamento de Antioquia. 

4.2.1.1 Evaluación técnica preliminar de Turbo 

 

 
 
 

DEPARTAMENTO: ANTIOQUIA

Cumple

NO

Cumple

NO

NO

NO

NO

COP$ 2 6 0 0

Cumple
SI

Cumple
NA
NA
SI

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

Se solicita enviar KMZ en las condiciones 
establecidas en la convocatoría

Se solicita enviar KMZ en las condiciones 
establecidas en la convocatoría

CONVOCATORIA ISP No. 001 DE 2025

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: INTERNEXLIVE S.A.S.E.S.P
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

CONECTAR, EN EL MUNICIPIO PARA EL CUAL PRESENTA PROPUESTA

Total de Hogares propuestos: 400

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Observación
Se solicita aclarar la cantidad de
hogares pasados y conectados en la
propuesta

MUNICIPIO: TURBO

CPE FTTH
CPE HFC

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
Se solicita enviar KMZ en las condiciones 
establecidas en la convocatoría

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
utilizada. 

Evaluado en la parte jurídica

Se solicita enviar KMZ en las condiciones 
establecidas en la convocatoría

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$2.000 y COP$3.230, incluido IVA)

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

Análisis Grafico del KMZ

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada

Observación

CPE Inalámbrico

Observación
5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
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Cumple

SI

SI

SI

Cumple
SI

SI

Cumple Observación

SI

SUBSANAR

Observación

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

16

20

Observación
El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 

7. Plan de Instalación

A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 
y promoción y canales de distribución
B.Estrategia de retención de suscriptores

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
beneficio de este proyecto solo llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2.

RESULTADO FINAL

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento

La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

HOGARES A CONECTAR

Hasta 500 hogares
hogares propuestos: 400

de 501 a 1000 hogares

de 1001 a 15000 hogares

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN

10
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4.2.2 Evaluación técnica preliminar de las propuestas técnicas presentadas para los diferentes 

municipios del departamento de Cauca. 

4.2.2.1 Evaluación técnica preliminar de Piendamó Tunía 1 

 

 
 
 

DEPARTAMENTO: CAUCA

Cumple

NO

Cumple

NO

NO

NO

NO

COP$ 3 2 0 0

Cumple
SI

Cumple
SI

NA
NA

Observación
CPE FTTH
CPE HFC
CPE Inalámbrico

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$2.000 y COP$3.230, incluido IVA)

Observación

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
utilizada. 

Se debe incluir el trazado de la red
secundaria

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada

Se debe identificar los hogares
conectados, (se sugiere hacerlo
mediante polígonos) 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

Se debe identificar los hogares que se
proponen para conectar, (se sugiere
hacerlo mediante polígonos) 

Se debe incluir el trazado de la red 
primaria

CONVOCATORIA ISP No. 001 DE 2025

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: Valle telecomunicacion 
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

CONECTAR, EN EL MUNICIPIO PARA EL CUAL PRESENTA PROPUESTA
Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: PIENDAMO-TUNIA 1

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Se solicita ajustar los hogares
propuestos a conectar, ya que con los
hogares propuestos mas los hogares
conectados, se supera el número de
hogares que reporta como pasados.

Total de Hogares propuestos: 2318

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple

SI

SI

SI

Cumple
SI

NO

Cumple Observación

SI

SUBSANAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 

La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

Se solicita ajustar el plan de instalación 
a la cantidad de hogares que 
efectivamente puede proponer para 
conectar, de acuerdo con la 
subsanación solicitada en el numeral 1.

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
beneficio de este proyecto solo llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2.

7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 2318
Hasta 500 hogares 10

de 501 a 1000 hogares 16

de 1001 a 15000 hogares 20

B.Estrategia de retención de suscriptores

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 
y promoción y canales de distribución

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento.

RESULTADO FINAL
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4.2.2.2 Evaluación técnica preliminar de Piendamó Tunía 2 

 

 
 

DEPARTAMENTO: CAUCA

Cumple

NO

Cumple

SI

SI

NO

NO

COP$ 3 2 3 0

Cumple
SI

Cumple
SI

NA
NA

Observación
CPE FTTH
CPE HFC
CPE Inalámbrico

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$2.000 y COP$3.230, incluido IVA)

Observación

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
utilizada. 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada

Se debe identificar los hogares
conectados, (se sugiere hacerlo
mediante polígonos) 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

Se debe identificar los hogares que se
proponen para conectar, (se sugiere
hacerlo mediante polígonos) 

CONVOCATORIA ISP No. 001 DE 2025

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: Conecta2 Telecomunicaciones
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

CONECTAR, EN EL MUNICIPIO PARA EL CUAL PRESENTA PROPUESTA
Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: PIENDAMO-TUNIA 2

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Se solicita ajustar los hogares
propuestos a conectar, ya que con los
hogares propuestos mas los hogares
conectados, se supera el número de
hogares que reporta como pasados.

Total de Hogares propuestos: 1000

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple

SI

SI

SI

Cumple

NO

NO

Cumple Observación

SI

SUBSANAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
establecidas

Se solicita ajustar el plan de instalación 
a la cantidad de hogares que 
efectivamente puede proponer para 
conectar, de acuerdo con la 
subsanación solicitada en el numeral 1.

La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

Se solicita ajustar el plan de instalación 
a la cantidad de hogares que 
efectivamente puede proponer para 
conectar, de acuerdo con la 
subsanación solicitada en el numeral 1.

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
beneficio de este proyecto solo llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2.

7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 1000
Hasta 500 hogares 10

de 501 a 1000 hogares 16

de 1001 a 15000 hogares 20

B.Estrategia de retención de suscriptores

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 
y promoción y canales de distribución

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:

RESULTADO FINAL
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4.2.2.3 Evaluación técnica preliminar de Morales 

 

 
 

DEPARTAMENTO: CAUCA

Cumple

SI

Cumple

NO

NO

NO

NO

COP$ 3 2 0 0

Cumple
SI

Cumple
SI

NA
NA

Observación
CPE FTTH
CPE HFC
CPE Inalámbrico

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$2.000 y COP$3.230, incluido IVA)

Observación

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
utilizada. 

Se debe incluir el trazado de la red
secundaria

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada

Se debe identificar los hogares
conectados, (se sugiere hacerlo
mediante polígonos) 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

Se debe identificar los hogares que se
proponen para conectar, (se sugiere
hacerlo mediante polígonos) 

Se debe incluir el trazado de la red 
primaria

CONVOCATORIA ISP No. 001 DE 2025

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: Valle telecomunicacion 
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

CONECTAR, EN EL MUNICIPIO PARA EL CUAL PRESENTA PROPUESTA
Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: MORALES

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Total de Hogares propuestos: 542

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple

SI

SI

SI

Cumple
SI

SI

Cumple Observación

SI

SUBSANAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
beneficio de este proyecto solo llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2.

7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 542
Hasta 500 hogares 10

de 501 a 1000 hogares 16

de 1001 a 15000 hogares 20

B.Estrategia de retención de suscriptores

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 
y promoción y canales de distribución

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:

RESULTADO FINAL



 

  27 

Pública 

4.2.3 Evaluación técnica preliminar de las propuestas técnicas presentadas para los diferentes 
municipios del departamento del Chocó. 

4.2.3.1 Evaluación técnica preliminar de El Carmen de Atrato 1 

 

 
 

DEPARTAMENTO: CHOCÓ

Cumple

SI

Cumple

NO

NO

NO

NO

COP$ 3 0 0 0

Cumple
SI

Cumple
SI

NA
NA

Observación
CPE FTTH
CPE HFC
CPE Inalámbrico

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$2.000 y COP$3.230, incluido IVA)

Observación

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
utilizada. 

Se debe incluir el trazado de la red
secundaria

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada

Se debe identificar los hogares
conectados, (se sugiere hacerlo
mediante polígonos) 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

Se debe identificar los hogares que se
proponen para conectar, (se sugiere
hacerlo mediante polígonos) 

El KMZ no contine información, por favor 
suministrar la información de la red 

CONVOCATORIA ISP No. 001 DE 2025

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: Telecomunicaciones con Calidad RZ

1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 
CONECTAR, EN EL MUNICIPIO PARA EL CUAL PRESENTA PROPUESTA

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: El Carmen de Atrato 1

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Total de Hogares propuestos: 350

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple

SI

SI

SI

Cumple
SI

SI

Cumple Observación

SI

SUBSANAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
beneficio de este proyecto solo llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2.

7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 350
Hasta 500 hogares 10

de 501 a 1000 hogares 16

de 1001 a 15000 hogares 20

B.Estrategia de retención de suscriptores

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 
y promoción y canales de distribución

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:

RESULTADO FINAL
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4.2.3.2 Evaluación técnica preliminar de El Carmen de Atrato 2 

 

 
 

DEPARTAMENTO: CHOCÓ

Cumple

NO

Cumple

SI

SI

NO

NO

COP$ 2 6 0 0

Cumple
SI

Cumple
NA
NA
SI

Observación
CPE FTTH
CPE HFC
CPE Inalámbrico

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$2.000 y COP$3.230, incluido IVA)

Observación

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
utilizada. 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada

Se debe identificar los hogares
conectados, (se sugiere hacerlo
mediante polígonos) 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

Se debe identificar los hogares que se
proponen para conectar, (se sugiere
hacerlo mediante polígonos) 

CONVOCATORIA ISP No. 001 DE 2025

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: INTERNEXLIVE S.A.S.E.S.P
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

CONECTAR, EN EL MUNICIPIO PARA EL CUAL PRESENTA PROPUESTA
Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: El Carmen de Atrato 2

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Se debe suministrar la información de
hogares pasados, (cubiertos por la red
de radio) y hogares conectados.

Total de Hogares propuestos: 571

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple

SI

SI

SI

Cumple
SI

NO

Cumple Observación
SI

SUBSANARRESULTADO FINAL

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 

La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

Se debe ajustar el plan de instalación, la 
suma de hogares del plan de instalación 
es inferior a los hogares propuestos.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de 

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
beneficio de este proyecto solo llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2.

7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 571
Hasta 500 hogares 10

de 501 a 1000 hogares 16

de 1001 a 15000 hogares 20

B.Estrategia de retención de suscriptores

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 
y promoción y canales de distribución
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4.2.4 Evaluación técnica preliminar de las propuestas técnicas presentadas para los diferentes 

municipios del departamento de Nariño. 

4.2.4.1 Evaluación técnica preliminar de Belén 

 

 
 

DEPARTAMENTO: NARIÑO

Cumple

SI

Cumple

NO

NO

NO

NO

COP$ 3 2 0 0

Cumple
SI

Cumple
SI

NA
NA

Observación
CPE FTTH
CPE HFC
CPE Inalámbrico

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$2.000 y COP$3.230, incluido IVA)

Observación

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
utilizada. 

Se debe incluir el trazado de la red
secundaria

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada

Se debe identificar los hogares
conectados, (se sugiere hacerlo
mediante polígonos) 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

Se debe identificar los hogares que se
proponen para conectar, (se sugiere
hacerlo mediante polígonos) 

CONVOCATORIA ISP No. 001 DE 2025

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: Valle telecomunicacion 

1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 
CONECTAR, EN EL MUNICIPIO PARA EL CUAL PRESENTA PROPUESTA

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: Belén

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Total de Hogares propuestos: 693

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
Se debe incluir el trazado de la red 
primaria
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Cumple

SI

SI

SI

Cumple
SI

SI

Cumple Observación

SI

SUBSANARRESULTADO FINAL

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
beneficio de este proyecto solo llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2.

7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 693
Hasta 500 hogares 10

de 501 a 1000 hogares 16

de 1001 a 15000 hogares 20

B.Estrategia de retención de suscriptores

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 
y promoción y canales de distribución
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4.2.4.2 Evaluación técnica preliminar de Colón 

 

 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO: NARIÑO

Cumple

SI

Cumple

NO

NO

NO

NO

COP$ 3 2 0 0

Cumple
SI

Cumple
SI

NA
NA

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 
COMPARTICIÓN DE INFRAESTRUCTURA 

CONVOCATORIA ISP No. 001 DE 2025

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: Valle telecomunicacion 
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Total de Hogares propuestos: 109

MUNICIPIO: Colón

Evaluado en la parte jurídica
3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 

siguientes capas
Análisis Grafico del KMZ

Observación

Observación

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$2.000 y COP$3.230, incluido IVA)

A. Capa de trazado de la red primaria
Se debe incluir el trazado de la red 
primaria

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
utilizada. 

Se debe incluir el trazado de la red
secundaria

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada

Se debe identificar los hogares
conectados, (se sugiere hacerlo
mediante polígonos) 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

Se debe identificar los hogares que se
proponen para conectar, (se sugiere
hacerlo mediante polígonos) 

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
Observación

CPE FTTH
CPE HFC
CPE Inalámbrico
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Cumple

SI

SI

SI

Cumple
SI

SI

Cumple Observación

SI

SUBSANAR

B.Estrategia de retención de suscriptores

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 
y promoción y canales de distribución

RESULTADO FINAL

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
beneficio de este proyecto solo llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2.

7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 109
Hasta 500 hogares 10

de 501 a 1000 hogares 16

de 1001 a 15000 hogares 20

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
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4.2.4.3 Evaluación técnica preliminar de El Tambo 1 

 

 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO: NARIÑO

Cumple

SI

Cumple

NO

NO

NO

NO

COP$ 3 2 0 0

Cumple
SI

Cumple
SI

NA
NA

Observación
CPE FTTH
CPE HFC
CPE Inalámbrico

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$2.000 y COP$3.230, incluido IVA)

Observación

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
utilizada. 

Se debe incluir el trazado de la red
secundaria

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada

Se debe identificar los hogares
conectados, (se sugiere hacerlo
mediante polígonos) 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

Se debe identificar los hogares que se
proponen para conectar, (se sugiere
hacerlo mediante polígonos) 

CONVOCATORIA ISP No. 001 DE 2025

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: Valle telecomunicacion 
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: El Tambo 1

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 
COMPARTICIÓN DE INFRAESTRUCTURA 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Total de Hogares propuestos: 276

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
Se debe incluir el trazado de la red 
primaria
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Cumple

SI

SI

SI

Cumple
SI

SI

Cumple Observación

SI

SUBSANARRESULTADO FINAL

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
beneficio de este proyecto solo llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2.

7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 276
Hasta 500 hogares 10

de 501 a 1000 hogares 16

de 1001 a 15000 hogares 20

B.Estrategia de retención de suscriptores

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 
y promoción y canales de distribución
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4.2.4.4 Evaluación técnica preliminar de El Tambo 2 

 

 
 
 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO: NARIÑO

Cumple

SI

Cumple

SI

SI

NO

NO

COP$ 3 2 3 0

Cumple
SI

Cumple
SI

NA
NA

Observación
CPE FTTH
CPE HFC
CPE Inalámbrico

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$2.000 y COP$3.230, incluido IVA)

Observación

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
utilizada. 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada

Se debe identificar los hogares
conectados, (se sugiere hacerlo
mediante polígonos) 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

Se debe identificar los hogares que se
proponen para conectar, (se sugiere
hacerlo mediante polígonos) 

CONVOCATORIA ISP No. 001 DE 2025

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: ERC EXPLORER
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: El Tambo 2

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 
COMPARTICIÓN DE INFRAESTRUCTURA 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Total de Hogares propuestos: 276

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple

SI

SI

SI

Cumple
SI

SI

Cumple Observación

SI

SUBSANARRESULTADO FINAL

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
beneficio de este proyecto solo llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2.

7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 276
Hasta 500 hogares 10

de 501 a 1000 hogares 16

de 1001 a 15000 hogares 20

B.Estrategia de retención de suscriptores

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 
y promoción y canales de distribución



 

  39 

Pública 

 

4.2.4.5 Evaluación técnica preliminar de San Pablo 1 

 

 
 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO: NARIÑO

Cumple

SI

Cumple

NO

NO

NO

NO

COP$ 3 2 0 0

Cumple
SI

Cumple
SI

NA
NA

Observación
CPE FTTH
CPE HFC
CPE Inalámbrico

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$2.000 y COP$3.230, incluido IVA)

Observación

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
utilizada. 

Se debe incluir el trazado de la red
secundaria

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada

Se debe identificar los hogares
conectados, (se sugiere hacerlo
mediante polígonos) 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

Se debe identificar los hogares que se
proponen para conectar, (se sugiere
hacerlo mediante polígonos) 

CONVOCATORIA ISP No. 001 DE 2025

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: Valle telecomunicacion 
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: San Pablo 1

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Total de Hogares propuestos: 519

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
Se debe incluir el trazado de la red 
primaria
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Cumple

SI

SI

SI

Cumple
SI

SI

Cumple Observación

SI

SUBSANARRESULTADO FINAL

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
beneficio de este proyecto solo llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2.

7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 519
Hasta 500 hogares 10

de 501 a 1000 hogares 16

de 1001 a 15000 hogares 20

B.Estrategia de retención de suscriptores

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 
y promoción y canales de distribución
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4.2.4.6 Evaluación técnica preliminar de San Pablo 2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO: NARIÑO

Cumple

SI

Cumple

SI

SI

NO

NO

COP$ 2 0 0 0

Cumple
SI

Cumple
SI

NA
NA

1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

CONVOCATORIA ISP No. 001 DE 2025
MUNICIPIO: San Pablo 2

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: Sunnova

Observación

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Total de Hogares propuestos: 250

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada

Se debe identificar los hogares
conectados, (se sugiere hacerlo
mediante polígonos) 

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 
COMPARTICIÓN DE INFRAESTRUCTURA 

Evaluado en la parte jurídica
3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 

siguientes capas
Análisis Grafico del KMZ

Observación

A. Capa de trazado de la red primaria

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
utilizada. 

CPE HFC

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

Se debe identificar los hogares que se
proponen para conectar, (se sugiere
hacerlo mediante polígonos) 

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$2.000 y COP$3.230, incluido IVA)

Observación

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
Observación

CPE FTTH

CPE Inalámbrico
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Cumple

SI

SI

SI

Cumple
SI

SI

Cumple Observación

SI

SUBSANAR

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 
y promoción y canales de distribución
B.Estrategia de retención de suscriptores

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
beneficio de este proyecto solo llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2.

7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 250
Hasta 500 hogares 10

de 501 a 1000 hogares 16

de 1001 a 15000 hogares 20

Observación
El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:

RESULTADO FINAL
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4.2.4.7 Evaluación técnica preliminar de Yacuanquer 1 

 

 
 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO: NARIÑO

Cumple

NO

Cumple

NO

NO

NO

NO

COP$ 3 2 0 0

Cumple
SI

Cumple
SI

NA
NA

Observación
CPE FTTH
CPE HFC
CPE Inalámbrico

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$2.000 y COP$3.230, incluido IVA)

Observación

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
utilizada. 

Se debe incluir el trazado de la red
secundaria

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada

Se debe identificar los hogares
conectados, (se sugiere hacerlo
mediante polígonos) 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

Se debe identificar los hogares que se
proponen para conectar, (se sugiere
hacerlo mediante polígonos) 

CONVOCATORIA ISP No. 001 DE 2025

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: Valle telecomunicacion 
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: Yacuanquer 1

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Se solicita ajustar los hogares
propuestos a conectar, ya que con los
hogares propuestos mas los hogares
conectados, se supera el número de
hogares que reporta como pasados.

Total de Hogares propuestos: 428

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
Se debe incluir el trazado de la red 
primaria
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Cumple

SI

SI

SI

Cumple
SI

NO

Cumple Observación

SI

SUBSANARRESULTADO FINAL

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 

La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

Se solicita ajustar el plan de instalación 
a la cantidad de hogares que 
efectivamente puede proponer para 
conectar, de acuerdo con la 
subsanación solicitada en el numeral 1.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
beneficio de este proyecto solo llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2.

7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 428
Hasta 500 hogares 10

de 501 a 1000 hogares 16

de 1001 a 15000 hogares 20

B.Estrategia de retención de suscriptores

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 
y promoción y canales de distribución
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4.2.4.8 Evaluación técnica preliminar de Yacuanquer 2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO: NARIÑO

Cumple

SI

Cumple

SI

SI

NO

NO

COP$ 3 2 3 0

Cumple
SI

Cumple
SI

NA
NA

Observación
CPE FTTH
CPE HFC
CPE Inalámbrico

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$2.000 y COP$3.230, incluido IVA)

Observación

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
utilizada. 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada

Se debe identificar los hogares
conectados, (se sugiere hacerlo
mediante polígonos) 

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

Se debe identificar los hogares que se
proponen para conectar, (se sugiere
hacerlo mediante polígonos) 

CONVOCATORIA ISP No. 001 DE 2025

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: ERC EXPLORER
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: Yacuanquer 2

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Total de Hogares propuestos: 428

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple

SI

SI

SI

Cumple
SI

SI

Cumple Observación

SI

SUBSANARRESULTADO FINAL

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
beneficio de este proyecto solo llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2.

7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 428
Hasta 500 hogares 10

de 501 a 1000 hogares 16

de 1001 a 15000 hogares 20

B.Estrategia de retención de suscriptores

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 
y promoción y canales de distribución
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4.2.4.9 Resumen evaluación de las propuestas presentadas por los ISP participantes de la 

convocatoria 001 de 2025   

 
A continuación, se presenta el resumen del resultado de las propuestas habilitadas: 
 

 
 

DEPARTAMENTO MUNICIPIO

META 

HOGARES DEL 

MUNICIPIO

NOMBRE ISP
VERIFICACION  

HECAA CUMPLE

EVALUACIÓN 

JURIDICA

PROPUESTA 

TECNICAMENTE 

VALIDA

HABILITADO

ANTIOQUIA TURBO 2.351 INTERNEXLIVE S.A.S.E.S.P NO RECHAZADA SUBSANAR RECHAZADA
CAUCA PIENDAMO-TUNIA 1 2.318 Valle telecomunicacion NO NO SUBSANAR NO
CAUCA PIENDAMO-TUNIA 2 2.318 Conecta2 Telecomunicaciones SI NO SUBSANAR NO
CAUCA MORALES 542 Valle telecomunicacion NO NO SUBSANAR NO
CHOCÓ El Carmen de Atrato 1 571 Telecomunicaciones con Calidad RZ SI NO SUBSANAR NO
CHOCÓ El Carmen de Atrato 2 571 INTERNEXLIVE S.A.S.E.S.P NO RECHAZADA SUBSANAR RECHAZADA
NARIÑO Belén 693 Valle telecomunicacion NO NO SUBSANAR NO
NARIÑO Colón 109 Valle telecomunicacion NO NO SUBSANAR NO
NARIÑO El Tambo 1 276 Valle telecomunicacion NO NO SUBSANAR NO
NARIÑO El Tambo 2 276 ERC EXPLORER SI NO SUBSANAR NO
NARIÑO San Pablo 1 519 Valle telecomunicacion NO NO SUBSANAR NO
NARIÑO San Pablo 2 519 Sunnova SI SI SUBSANAR NO
NARIÑO Yacuanquer 1 428 Valle telecomunicacion NO NO SUBSANAR NO
NARIÑO Yacuanquer 2 428 ERC EXPLORER NO NO SUBSANAR NO


